
 

ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

เรื่ อง    
ทุนการศึกษา สำหรับนักศึกษาและศิษย์เก่า ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

....................................

เพื่อเป็นการส่งเสริ ม สนับสนุน ให้นักศึกษาและศิษย์เก่าของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ที่มีศักยภาพสูง

ได้พัฒนาตนเองในระดับที่สูงขึ้น ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์จึงจัดสรรทุนการศึกษาต่อในระดับปริ ญญาโท ปริ ญญา

เอก หรื อปริ ญญาโท-เอก ณ ต่างประเทศ โดยผู้รั บทุนจะได้รั บการบรรจุเป็นผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

ต่อไป

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ.๒๕๕๙   และที่

แก้ไขเพิ่มเติม จึงออกประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เรื่ อง ทุนการศึกษา สำหรับนักศึกษาและศิษย์เก่าราชวิ ทยา

ลัยจุฬาภรณ์ ดังนี้

 

ข้อ ๑ ประเภททุนการศึกษา

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จะสนับสนุนทุนการศึกษา แก่ นักศึกษาชั้นปีสุดท้ายของหลักสูตร ที่มีคะแนน

เฉลี่ยสะสม ตั้งแต่ ๓.๐๐ ขึ้นไป หรื อศิษย์เก่าที่สำเร็ จการศึกษาแล้วไม่เกิน ๑ ปี ๖ เดือน  ที่มีผลการเรี ยนดีเด่น มี

ความประพฤติดี เพื่อศึกษาต่อในระดับปริ ญญาโท ปริ ญญาเอก หรื อปริ ญญาโท-เอก ในมหาวิ ทยาลัยชั้นนำต่าง

ประเทศ ที่ได้รั บรองการจัดอันดับ ใน ๕๐ อันดับแรกของโลก ตามการจัดอันดับของสถาบันที่ได้รั บการยอมรับ

คือ QS World University Rankings หรื อ Times Higher Education World University Rankings

 

ข้อ ๒ คุณสมบัติของผู้ขอรับทุน 

๒.๑ เป็นนักศึกษาในหลักสูตรของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ชั้นปีสุดท้าย ที่มีค่าคะแนนเฉลี่ยสะสม

ตั้งแต่ ๓.๐๐ ขึ้นไป หรื อเป็นศิษย์เก่าราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ที่สำเร็ จการศึกษาแล้วไม่เกิน ๑ ปี ๖ เดือนและได้รั บ

คะแนนเฉลี่ยสะสมตั้งแต่ ๓.๐๐ ขึ้นไป 

๒.๒ เป็นผู้ที่ไม่อยู่ระหว่างถูกตั้งกรรมการสอบสวนทางวิ นัย หรื อถูกฟ้องคดีอาญายกเว้นความผิด

อาญาที่ได้กระทำโดยประมาทหรื อความผิดลหุโทษ

    

ข้อ ๓ จำนวนทุนการศึกษา 

จำนวนทุนการศึกษา สำหรับหลักสูตรสังกัดราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จำแนกเป็นหลักสูตรแพทย

ศาสตรบัณฑิต จำนวน ๑๐ ทุน และหลักสูตรอื่น ๆ หลักสูตรละ ๕ ทุน ต่อปี

 

ข้อ ๔ ระยะเวลาการให้ทุน   

ตลอดหลักสูตรการศึกษา

 



ข้อ ๕ การสมัครขอรับทุนการศึกษา

ผู้สนใจขอรับทุนการศึกษา ตามประกาศนี้ จะต้องได้รั บหนังสือตอบรับการเข้าศึกษาต่ออย่างเป็น

ทางการ (Official Acceptance Letter) จากมหาวิ ทยาลัยต่างประเทศตามข้อ ๑ ก่อน จึงจะยื่นเรื่ องขอรับทุน

การศึกษาตามหลักเกณฑ์และวิ ธีการที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์กำหนด

 

ข้อ ๖ เงื่ อนไขการรับทุน 

๖.๑ ผู้รั บทุนจะต้องทำสัญญารับทุนกับราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ตามแบบที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

กำหนด

๖.๒ ผู้รั บทุนจะได้รั บการบรรจุเป็นผู้ปฏิบัติงานของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ตั้งแต่ได้รั บการตอบรับเข้า

รั บการศึกษา  

 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(ศาสตราจารย์ นายแพทย์นิธิ มหานนท์)

เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์




 


